
 
 
 

 

 
 

M.I.U.R. 
 

              
 

LICEO GINNASIO STATALE 

“GIAN BATTISTA VICO” 
C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

 

 
 

UNIONE EUROPEA 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

PER LA SCUOLA - COMPETENZE   E AMBIENTI   PER L’APPRENDIMENTO (FSE) 

 
Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle 

Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali 

Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia 

Scolastica per la gestione dei Fondi  Strutturali per 

l’Istruzione  e per l’Innovazione Digitale 

Ufficio IV 

 

Prot.  N.               

 

 

OGGETTO: Variazione titolo  dei  moduli    "Il linguaggio dei colori - Educazione psicomotoria in 

ambienti immersivi." -    Programma  Operativo Nazionale 2014- 2020  "Per   la scuola  - Competenze 

e ambienti per  l 'apprendimento"-  Asse  I - Istruzione  - Fondo  Sociale Europeo  (FSE)  - Obietti-

vo specifico   l 0.1  "Riduzione del· fallimento formative  precoce  e della  dispersione scolastica  e  

formativa " - Azione   l 0.1.1   Interventi   di  sostegno agli  studenti   caratterizzati  da  particolari 

fragilità- 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-478 #OpenVico - CUP: F69D16002200006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

  

- VISTO il  Decreto   lnterministeriale  l  febbraio   200 l  n. 44,  concernente "Regolamento 

concernente  le Istruzioni  generali  sulla gestione  amministrativo-contabile delle  istituzioni  

scolastiche"; 

- VISTA la  legge  13  luglio  2015  n.  107,  concernente "Riforma del  sistema   nazionale di  

istruzione e formazione e delega  per il riordino  delle disposizioni legislative  vigenti"; 

- VISTI i    Regolamenti  (UE)   n.:  -1303/2013  recante   disposizioni  comuni   sui   Fondi   

strutturali  e  di investimento europei,-  il Regolamento (UE)  n. 130 l/20 13 relativo al Fondo  

Europeo  di Sviluppo Regionale (FESR)   ed  il  Regolamento (UE)   n.  1304/2013   relativo  

al  Fondo  Sociale   Europeo (FSE); 

- VISTO il  PON  Programma  Operativo  Nazionale per  la "Per  la scuola  - competenze e  

ambienti  per l'apprendimento" 2014/20  approvato con  Decisione   C  (2014)   n. 9952,  del  

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

- VISTA  l’autorizzazione  del  progetto  #OpenVico  con  identificativo 10.1.1A-FSEPON-

CA-2017-478 di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698, Roma, 24 luglio 2017; 

- VISTA la nota  MIUR  prot. n. AOODGEFID/38115 del  18/12/2017 di "Chiarimenti ed 

approfondimenti per l'attuazione dei progetti  a valere su FSE"; 

-  CONSIDERATO che  è  risultato  impossibile realizzare  entrambi i moduli, rivolti a studenti 

con disturbi dello spettro autistico,  poiché  non è stato  raggiunto il numero minimo di corsisti  

 

 

 

 

 





 
 
 

 

 
 

M.I.U.R. 
 

              
 

LICEO GINNASIO STATALE 

“GIAN BATTISTA VICO” 
C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

 

 
 

UNIONE EUROPEA 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

PER LA SCUOLA - COMPETENZE   E AMBIENTI   PER L’APPRENDIMENTO (FSE) 

 
Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle 

Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali 

Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia 

Scolastica per la gestione dei Fondi  Strutturali per 

l’Istruzione  e per l’Innovazione Digitale 

Ufficio IV 

 

 

- Considerato che   due  moduli  di  TRUSTING ON YOU THEATER TRAINING e  SPORT 

TRAINING  sono stati richiesti insistentemente  da un elevato numero di  studenti che non è 

stato possibile accogliere nel primo percorso  già svolto   

- Vista  l’approvazione della richiesta di variazione dei titoli - moduli   ( Prot. 5703B16 del 

31/7/2018) concessa dell’autorità di gestione Pon in data 18/10/218 

-  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce  parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA  

 

Art. l – Oggetto 

 

Con  la  presente  Determina  si  cambiano  i  titoli  dei  moduli  formativi   "Il linguaggio dei colori 

ed  Educazione psicomotoria in ambienti immersivi."  in "TRUSTING ON YOU THEATER 

TRAINING 2  ( to improve management soft skills)  e TRUSTING ON YOU SPORT 

TRAINING  ( the art of Wellness) nell'ambito del progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-478               

#OpenVico - CUP: F69D16002200006 

 

Art. 2 – Pubblicizzazione 

 

II  presente  provvedimento  viene pubblicato ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 sul sito web 

del Liceo G.B. Vico di Napoli. 
 

  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Clotilde Paisio  
 


